*Caietana mor-
num refus-
cere.*

Valde locum hunc dilexit Francisco, tum quia paupertati conformis, tum quia ab VIII. hominum frequentia semotus, contemplationi erat opportunus, sensit in eo carnis molestias, quas vt valide excuteret, in densas, & pungentes spinas se volutauit. Eodem tempore excusa carnis titillatio, & expuncta dumeta, decidentibus vndique spinis, à quo tempore moliba omnino, lenia & tractabilia perpetuo miraculo virentia se omnibus præbent. Palpauit ipse, attredauit, vndique lustrauit, nec in vacciniorum arbustis his, spinam vllam

ANNO CHRISTI. 1222.	HONORII III. ANNO 7.	FREDERICI II. IMPER. ANNO 12.	RELIGIONIS MI- NORVM ANN. 15.
------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

villam potui detegere. Transplantati multis in locis Italiz dumeti huius ramusculi, sed eiusdem & mollis vnde natura, extabat adhuc truncus malus inedicè à viro sancto plantata, quæ præ nimia deuotione ab aduentantibus decorticata, omnino denudata perierat. Ecclesia à Francisco fundata militi prælidiario Hispano modo deseruit, ut confraternitatis S. Iacobi munia inibi possint obire. Inferius alia est atropla & capacissima, quam à Carolo II. vtriusque Siciliæ Rege, sancti Ludouici fratre extructam ann. 1244. assentit Gonzag. Gonzaga. At non frater, sed pater hic Ludouici, quem etiam Neapolitan regni scriptores laudant à pietate, & ab extructis multis monasteriis & Ecclesiis. In huius ædis facello, Tenuit 1: Collenut. s. compedi. Tho. Cali lib. 1. Apol. Durans fan. plororum suis. Quo tandem sequente omnes simul ad miseri illius hominis sepulchrum accedunt atque ex tempore cadaver exanime exhumantes, eius occiput illoruin alter pugno percutit, sacramque Eucharistiam in calicem ad fætidum os per faciatam admotum, exilite compulit, ac statim ambo simul Tattarei homines illi miserabile corpus patefacta sibi ex tempore in patere fenestra, quæ adhuc conspicitur, ad Tattara perpetuis ignibus puniendum per æra detulerunt. Ita perpetua traditione, & mira pictura firmum hoc ac cereum Caietanis, ut nihil huiusmodi certius esse dicatur.

I X. In Ecclesia superiori sancti Francisci aliud mirabile perpetuis signatur monumentis. Præparauerant se duo fratres laici pro suo modulo ad sacram communionem cum ceteris fratribus de religioso more, in die coram Domini faciendam: cumque nihil minus cogitarent à loci guardiano (vrgebat siquidem necessitas) panem mendicaturi in ciuitatem mittuntur. Qui tandem domum tardius reuersi, cum & diuinum officium personatum & reliquos fratres mensæ assidentes, inuenissent, Ecclesiam, vbi venerabile Christi Saluatoris corpus de more asseruabatur, contempta refectione petunt, ibique suas vices, quod facta communione in tanta solemnitate priuarentur, miserrime dolentes, gemitibus ac singultibus anxius vacabant. Dumque nihil minus cogitarent, ex ipsa arcu, qua facta Eucharistia recondebat, gravissimus quidam, pulcherrimus, ac compositus iuuenis profiliit, qui asserens se Christum Dominum esse, eorum utique factam communionem porrexit, statimque locum vnde prodicerat, repetiit. Extant adhuc vestigia pedum ipsius pavimento eius sacelli, in quo hoc contigit, impressa, atque ferreis craticulis contencta; & loca vbi ipsi fratres orabant, flexis genibus aliis cæcellis occlusa, qui meritis & bonis operibus locupletes in eodem monasterio obierunt, vbi habentur in veneratione. Cessit hic cœuentus post an. 1420. Partibus Observatiæ tempore magistri Iacobi Satzuela prouincialis.

X. Hinc discedens Franciscus, in itinere declinavit ad cuiusdam nobilis ædes, à quibus cum recederet in forum prædicatus, lequuti sunt eum patres familias reliqii domi vna ancilla & quadrienni infante. At famula allecta cæterorum domesticorum exemplo, cupiensque cum ceteris Dei virum concionantem audire, post eos abiit, neglecto puerulo. Rediit festinanter ante alios ancilla, inuenitque dilapsum in cacabum, seu ahenum efferventi aqua plenum, infanticulum mortuum, & semicoctum. Extractum corpusculum reclusit in arcam: quod diu parentes latere non potuit, dum redeuntes quid ageret, vel vbi esset unicus filiolus? interrogarent. Monuit tamen & rogauit impense vxorem matutus, vt propter serui Dei Francisci reverentiam, ne illius eiulatu aut cruciatu contristaretur, dolorem leniret, vel saltum simularet, donec ille pransus recederet. Venit vir Dei, & sancta Iustitia coimmissales excitabat ad gaudium, non ignorans quo indigerent solatio, finxitque sub grandio pomorum appetitum. Dolentibus maxime nulla se tunc habuisse domi, dixit; vt arcam illam (figuando eam quæ corpusculum habebat infantis) aperirent, extraherentque, quæ omnibus insciis, inerant pomæ. Remorantibus illis, tangentibusque huiusmodi in illa arca recondi; institit vir sanctus, vt omnino aperiretur. Exurgens ipse patet familias, vt morem viro Dei gereret, cautiusque negotium peragebat, ne planetus renouarentur, arcam aperuit, viuum filium competit, & utraque manu pomum tenuisse conspexit. Quo inopinato & miro exhilaratus spectaculo, filium atridentem in vlnas assumpit, ad Dei virum doculit, & rem omnem comitioni gaudio narravit.

XI. Carinulam, siue Calenum, Campaniæ felicis ciuitatem, ad quatuor millia passuum:

ANNO CHRISTI
1222.

HONORII III.
ANNO 7.

FREDERICI II.
IMPER. ANNO 42.

REUBRONIS MI-
NORVM ANN. 15.

*Gonzag. cii. con. 11. Maria. c. 20. Cons. Cari-
nula.* ab oppido Mondragonio notissimo distante, venit vir sanctus, magnoque corpore lucido
animatum, & sui ordinis augmento praedicavit, accepitque pro suis habitaculum sub in-
ocatione sancti Ioannis Baptiste, quod post eius mortem, ipsius sancti vim domini dicitur
est. In quo eiusdem beati patris celiula; malisque medica arbor, que tripartita stipe
è terra exurgens pulcherrimum sui ipsius prospectum praebet, ab eodem plantata perse-
uerat. Praefata arbor hunc à sui exordio ordinem perpetuo seruavit, ut alternis an-
nis quisque stipes, aliis dupibus interim quiescentibus, fructum ferat. Cuius etiam fru-
ctus ad plurimos morbos pellendos confert, praesertim si eius cortex aquæ admixtus e-
potetur. Hic etiam conspicere licet iuniperum arborem à B. P. Iunipero plantaram, que
in eius inobedientia poenam, nec latum vnguentum à die, quo terra infixa est, crevit.
Dux enim praefatus B. F. Iuniperus ei plantandæ intenderet, vocatusque à Seraphico pa-
tre, quousque ceptum perfecisset opus, patere detrectasset, maledixit beatus Franciscus
arbore, quod eius causa salutaris obedientia detrimentum passa esset, eique præcepit ne
impostorum cresceret, sed ut in ea prorsus quantitate, ut salutare alius esset exemplum,
perpetuo manerer, prout & factum est. Locum etiam fratribus tumulandis ipse vir san-
ctus designavit, & suis manibus cemiteriolum muro circundedit, in quo semper fratres
se ob tanti patris reverentiam sepeliri volunt, effossis & in decentem locum translatis os-
sibus quibus arctus locus aliquando repletur. Mirabiliter etiam in hac civitate compe-
scuit vulpis, pauperis cuiusdam verulæ gallinas & pullos rapientis rabiem, ita ut mansueta
effecta nullius illius urbis rei familiari amplius noceret.